
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Acta Junta Electoral

Número: 

Referencia: Acta Nº 5 JE FCQ Intimar a la Asociación “Movimiento Nacional Reformista MNR”, a
que en un plazo de
24 h (veinticuatro horas) presente un listado correcto de candidatas/os para consejeras/os estudian
tiles

 
 

ACTA N° 5

En la ciudad de Córdoba, a los veinticinco días del mes de abril de dos mil veintidós, se reúnen
los miembros de la Junta Electoral de la Facultad de Ciencias Químicas, designada por
Resolución HCD FCQ N° 61 /2022, integrada por: Dr. Marcelo M. MARISCAL (en carácter de
Presidente), Dr. Pablo G. MANZO y Dr. Víctor Gabriel MORÓN.

SE TRATA:

La lista de candidatos a consejeros para el H. Consejo Directivo de la Facultad presentada por la
Asociación “Movimiento Nacional Reformista MNR”, que obra en el expediente EX-2022-
00248309- -UNC-ME#FCQ

CONSIDERANDO: El informe elevado por el Área Enseñanza de la Facultad que obra como
anexo, en el cual observa que las personas presentadas como candidatas/os a consejeras/os por el
“Movimiento Nacional Reformista MNR para integrar el H. Consejo Directivo de esta
Facultad NO SON ALUMNOS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS:

SE RESUELVE: Intimar al Sr. Apoderado de la Asociación “Movimiento Nacional
Reformista MNR”, a que en un plazo de 24 h (veinticuatro horas) presente un listado correcto
de candidatas/os para consejeras/os estudiantiles que cumplimenten con lo establecido en el
artículo 25 de los Estatutos de esta Universidad.

Sin más temas que tratar y siendo las 9:00 hs. se levanta la reunión firmando de conformidad la
presente acta.

 







                       


 


 
Verificación efectuada por la Dirección Área Enseñanza FCQ a 
las listas de candidatos/as para consejeros/as del H. Consejo 
Directivo de esta Facultad, en virtud de lo establecido en el 
artículo 25  de los Estatutos de la UNC (Acta Nº 4 JE FCQ-UNC). 
 
 


1. EX-2022-00242792- -UNC-ME#FCQ 
Lista:  Agrupación Franja Morada, solicitan se adjudique el número Nº 15, deberá 


decir “Franja Morada” en la boleta, y se adjunte exclusivamente con la boleta a 
Consiliarios Estudiantiles Nº 3 (boleta única), además fija como color para la boleta 
el correspondiente al siguiente código: C78;M100;Y00;K00 y presenta los siguientes 
candidatos a Consejeros Estudiantiles : 


 
 


Titulares: DNI: 


Ana Paula Sanguinetti 42.170.646 


Luciana Raya Plasencia 41.495.151 


Agustín Alejandro Centeno 38.883.040 


Emilia Antonella Oviedo Stoermann 38.459.388 


Federico Manuel Quinteros 41.032.831 


José Heraldo Rodríguez,  39.448.135 


 
 


Suplentes: DNI: 


Estefanía Camila Aguilante 41.094.021 


Florencia Marsero  41.476.295 


Jazmín Bassi 41.524.915 


Nazareno Pérez Pelicón,  41.668.683 


Luis Ernesto Berno 43.269.143 


María Pía Nieto  39.737.292 


 


 
2. EX-2022-00248358- -UNC-ME#FCQ 


Lista: ‘‘La 15 de Junio’ solicitan se adjudique el número Nº 14, en la boleta deberá 
decir ‘La 15 de Junio” y se confeccione la lista sábana con la lista de Consiliarios/as 
“Estudiantes Por la Universidad Pública” número 7.  
 
 


Titulares DNI: 


Martina Ogas Casoli  42.583.384 


Elizabeth Caren Espinoza 40.401.692 


Jorge Eduardo Paredes  39.448.604 


María Paula Rostagno 41.625.939 


Jesús Levi Taboada 40.441.364 


Camila Bottero  39.933.077 


 
 


Suplentes 
 


DNI: 


Francisco Rafael Bellino Tabera  42.784.639 


Emilse Macarena Vega 37.851.564 







                       


Florencia Micaela Frola  39.083.790 


Ana Carolina Callegari  41.436.648 


Adriel Alexis Gómez  39.025.422 


Lorena Lilen Corte  39.325.868 


 
 


3. EX-2022-00248309- -UNC-ME#FCQ 


Lista “Movimiento Nacional Reformista - MNR”, ratifican las reservas de número y 
color utilizada en la última elección (por Acta 7-2021 JE FCQ):  número 11 y el color 
azul: C96M64Y0K0.  
 
 


Titular: DNI: 


Santiago Acuña NO ES ALUMNA 43.272.879 


 
 


Suplente DNI: 


Ignacio Agustín Lower NO ES ALUMNO 41.907.537 


 
 


4. EX-2022-00239536- -UNC-ME#FCQ 
Lista: agrupación “Movimiento Sur”, solicitan que la lista figure con el nombre “SUR 
QUÍMICAS” y el número 13, que el color en la boleta única sea el amarillo (C: 3 M: 16 
Y: 96 K: 0) y pegar la boleta de consejeros/as con la lista de candidatos/as a 
Consejo Superior de la UNC: Lista 8 “La Fuerza Estudiantil”. 
 
 
Titular DNI 


Julieta Rita Ailin Palomeque  41.680.826 


Julieta Rigatuso 41.810.232 


 
 
Suplentes  DNI 


Agustina Marino 43.369.010 


Milagros Anahí Viotto Núñez 42.386.365 


 
 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: AJE-2022-5-E-UNC-JE#FCQ
	fecha: Lunes 25 de Abril de 2022
		2022-04-25T08:55:58-0300
	GDE UNC


	usuario_0: Victor Gabriel Moron
	cargo_0: Integrante
	reparticion_0: Junta Electoral Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-25T09:23:35-0300
	GDE UNC


	usuario_1: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_1: Integrante
	reparticion_1: Junta Electoral Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-25T10:00:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_2: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_2: Integrante
	reparticion_2: Junta Electoral Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-25T10:00:35-0300
	GDE UNC




